

公司代码:600576

公司简称:祥源文化

浙江祥源文化股份有限公司

2019 第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人李开国、主管会计工作负责人高朝晖及会计机构负责人（会计主管人员）郭伟伟保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 1.5 公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,228,626,608.29	2,062,743,591.91	8.0%
归属于上市公司股东的净资产	1,925,288,122.88	1,864,165,371.23	3.2%
经营活动产生的现金流量净额	-319,589,773.97	-273,755,410.25	-
归属于上市公司股东的净利润	436,993,381.20	489,719,746.49	-10.5%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	56,486,775.05	71,811,887.41	-21.3%
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	2.08	3.7%	减少0.7个百分点
基本每股收益(元/股)	0.09	0.11	-18.1%
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.11	-18.1%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币	项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益		3,894,54	-1,620,072.23	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助		2,837,162.13	4,380,246.66	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、债权投资、可供出售金融资产、可供出售金融负债、衍生金融负债、衍生金融资产、交易性金融负债、可供出售金融资产和可供出售金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产、可供出售金融负债、可供出售金融资产和可供出售金融负债取得的投资收益		-143,881.81	2,746,938.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		39,974.96	46,904.66	
少数股东权益影响额(税后)		-	-	
所得税影响额		-622,670.77	-963,723.90	
合计		2,244,380.68	4,390,297.77	

2.2 截止报告期末的股东总人数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

股东总数(户)				47,463		
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件 股份数量	质押或冻结情况		股东性质

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人李开国、王乃鑫、主管会计工作负责人苏自力 及会计机构负责人（会计主管人员）王玉良保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 1.5 公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	5,677,037,489.37	5,706,894,890.91	-0.52%
归属于上市公司股东的净资产	4,511,194,600.45	4,462,386,023.57	1.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	4,511,194,600.45	4,462,386,023.57	1.08%
经营活动产生的现金流量净额	210,574,609.84	156,781,262.37	32.62%
归属于上市公司股东的净利润	-369,039,199.11	-362,969,314.61	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-236,566,774.87	-268,077,326.06	-
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1,688,602,193.69	2,007,719,630.06	-15.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产收益率(%)	286,801,993.62	287,619,544.50	11.33%
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	6.30	5.97	增加0.33个百分点
基本每股收益(元/股)	0.30	0.27	11.11%
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.27	11.11%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币	项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益		1,436,461.26	3,283,140.28	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助		762,273.51	3,421,111.51	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、可供出售金融资产、可供出售金融负债、可供出售金融资产和可供出售金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产、可供出售金融负债、可供出售金融资产和可供出售金融负债取得的投资收益		-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		5,511,067.08	11,011,246.69	
少数股东权益影响额(税后)		-	-	
所得税影响额		-	-	
合计		-1,424,209.65	-4,682,377.16	

2.2 截止报告期末的股东总人数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			

公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	364,320.59	1,411,265.34
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额（税后）	-908.21	-1,685.36
所得税影响额	-1,424,206.85	-4,062,127.37
合计	6,670,188.04	20,079,429.26